РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
368280    с. Акуша                   akushauos@mail.ru                   тел. 21-3-90; 21-3-92

                                                     ПРИКАЗ

         № 18                                                                        «27» января2023 года.

О реализации в общеобразовательных организациях патриотического проекта «Лица Героев»

[bookmark: bookmark0]С целью создания условий для формирования у детей и подростков уважительного отношения к истории Отечества, героическому прошлому и настоящему нашей страны, героям боевых действий и доблестного труда на примере героических образов ветеранов Великой Отечественной войны, участников боевых действий, ветеранов труда,
             ПРИКАЗЫВАЮ:
       1. Разместить на фасадах общеобразовательных организаций Акушинского района информацию о героях в соответствии с методическими [image: ]рекомендациями по реализации патриотического проекта «Лица Героев» (далее — Проект) согласно приложению №1 к настоящему приказу.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Проводить на постоянной основе работу по размещению на фасадах общеобразовательных организаций Акушинского района информацию о героях;
2.2. Организовать	проведение	информационно-просветительских мероприятий для обучающихся общеобразовательных организаций по вопросам участия в Проекте;
2.3. Информацию об реализации проекта «Лицо Героев» разместить на официальном сайте общеобразовательной организации;
          2.4. ОО представить на электронный адрес в срок до 10 февраля 2023г. информацию об реализации  проекта «Лица Героев» согласно приложению №2 к настоящему приказу  (e-mail: akushauos@mail.ru).
        3.  МК Управления образования представить отчет о проделанной работе в отдел по воспитательной работе Управления по воспитательной работе и дополнительного образования детей Минобрнауки РД до 15.02.22023г.
[bookmark: _GoBack][bookmark: bookmark4]          4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте УО в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
          5. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя начальника УО администрации МО «Акушинский район» Б.Чартаева.

        Приложение: на 2л., в 1 экз.

Начальник	    М. Каримгаджиев
Исп.: Абдулкеримова П.Ш
Тел.: 8(988)428-77-18

image1.jpg